АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2020 № 155
О внесении изменений в муниципальную
 программу городского округа Домодедово
«Культура», утвержденную постановлением
Администрации городского округа Домодедово
от 31.10.2019 г. № 2283

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2283, следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	3 549,70
	0,00
	0,00
	3 549,70
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	268 151,72
	125 776,49
	128 695,93
	5 161,30
	4 259,00
	4 259,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 500 692,71
	545 550,91
	537 093,30
	474 381,50
	471 833,50
	469 724,20

	Всего, в том числе по годам:
	2 772 394,13
	671 327,40
	665 789,23
	483 092,50
	476 092,50
	473 983,20

   »

1.2. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложение № 1 «Паспорт подпрограммы IV. «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» к Программе изложить в следующей редакции:

    «
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет по культуре, делам молодёжи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	329 566,60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	1 615 833,00

	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	329 566,60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	1 615 833,00

»

1.3. В Приложение № 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Культура» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1. Строку  «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения»  Подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» изложить в следующей редакции:
          «
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения
	Федеральный бюджет
	Объем средств определяется согласно постановлению администрации городского округа Домодедово от 31.12.2015 № 3064 «О Порядке определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением  городского округа Домодедово.
Норматив затрат на оказание муниципальной услуги рассчитывается  по следующей формуле:
 Ni=Niбаз Х Котр, где
Niбаз – базовый норматив затрат на
оказание i-ой муниципальной услуги;
Котр – отраслевой корректирующий коэффициент.
	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
1 532 383,00  в том числе:
2020 – 306 116,60
2021 – 306 566,60
2022 – 306 566,60
2023 – 306 566,60
2024 – 306 566,60

»

1.3.2. Подпрограмму IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта культурно-досуговых учреждений
	Федеральный бюджет
	Объем средств определяется согласно сметной документации

	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
450,00  в том числе:
2020 – 450,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

»

1.3.3. Строку  «Мероприятия в сфере культуры»  Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» изложить в следующей редакции:

          «
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятия в сфере культуры
	Федеральный бюджет
	Смк = (Сар + Спр,+Сар + Соф+  Стр.) х N
Где:
Смк – Стоимость проведения мероприятий в сфере культуры  городского округа Домодедово;
Сар –стоимость аренды оборудования;
Спр – стоимость подарков и призов;
Соф.- стоимость оформления на 1 мероприятие;
Стр.- стоимость оплаты транспортных услуг на 1 мероприятие
N- количество мероприятий
	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет Московской области

	Всего:
0,00  в том числе:
2020 – 0,00
2021 – 0,00
2022 – 0,00
2023 – 0,00
2024 – 0,00

	Бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
83 000,00  в том числе:
2020 – 23 000,00
2021 – 15 000,00
2022 – 15 000,00
2023 – 15 000,00
2024 – 15 000,00

»

1.4. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура» к программе внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 5. «Основное мероприятие 5. Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» Подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» изложить в следующей редакции:

 «

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

5
	Основное мероприятие 5. «Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений»
	2020-2024 г.г.
	Итого
	360 816.60
	1 615 833.00
	329 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение числа посещений организаций культуры к уровню 2017 года  к 2024 г. до 115.43 %; Увеличение доли учреждений клубного типа, соответствующих Требованиям к условиям деятельности культурно-досуговых учреждений Московской области к 2024 г. до 52.6 %;  Увеличение числа посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры к уровню 2017 года к 2024 г. до 130.0%;  Увеличение числа участников клубных формирований к уровню 2017 года к 2024 г. до 106 %

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	360 816.60
	1 615 833.00
	329 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60
	321 566.60

»

1.4.2. Строку 5.1. «Мероприятие 5.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения» Подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

5.1
	Мероприятие 5.1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения
	2020-2024 г.г.
	Итого
	316 066.60
	1 532 383.00
	306 116.60
	306 566.60
	306 566.60
	306 566.60
	306 566.60
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	316 066.60
	1 532 383.00
	306 116.60
	306 566.60
	306 566.60
	306 566.60
	306 566.60

»

1.4.3. Подпрограмму IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» «Основное мероприятие 5. Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений» дополнить строкой следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

5.2
	Мероприятие 5.2. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта культурно-досуговых учреждений
	2020-2024 г.г.
	Итого
	0.00
	450.00
	450.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0.00
	450.00
	450.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

»
1.4.4. Строку 5.3. «Мероприятие 5.3. Мероприятия в сфере культуры» Подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной деятельности и кинематографии» изложить в следующей редакции:
«

№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки  исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,           (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

5.3
	Мероприятие 5.3. Мероприятия в сфере культуры
	2020-2024 г.г.
	Итого
	44 750.00
	83 000.00
	23 000.00
	15 000.00
	15 000.00
	15 000.00
	15 000.00
	Комитет по культуре, делам молодежи и спорту Администрации городского округа Домодедово

	2020-2024 г.г.
	Средства федерального бюджета
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета Московской области
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	2020-2024 г.г.
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	44 750.00
	83 000.00
	23 000.00
	15 000.00
	15 000.00
	15 000.00
	15 000.00

»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                                       А.В.Двойных